[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
CNPJ 26.112.581/0001-47 / ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO II – MODELO DE SOLICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE – LEI Nº 14.133/2021
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 009/2025
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025
À
Comissão de Credenciamento
Câmara Municipal de Antônio Carlos – MG
O(a) abaixo assinado(a), na qualidade de representante legal da empresa ________________________________________, inscrita no CNPJ sob o nº ____________________________, com Inscrição Estadual nº ________________________, sediada à Rua ______________________________________, vem, respeitosamente, requerer sua participação no presente Credenciamento nº 001/2025, conforme edital publicado por esta Câmara Municipal.
OBJETO:
Credenciamento de empresas especializadas na prestação de serviços de agência de viagens e turismo, doravante denominadas "credenciadas", para o fornecimento de passagens aéreas em linhas regulares domésticas e hospedagem, visando atender às demandas da Câmara Municipal de Antônio Carlos – MG. Os serviços prestados deverão contemplar todas as etapas necessárias à realização de viagens a serviço da Administração, envolvendo servidores, agentes políticos, empregados ou colaboradores eventuais, incluindo reservas (inclusive de assentos), emissão, remarcação, cancelamento e reembolso de passagens e hospedagens, com garantia de qualidade e eficiência, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
DECLARAÇÃO
Declaro, para os devidos fins, que não há qualquer impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis.
Por ser expressão da verdade, firmo a presente.
__________________________, _____ de ____________________ de 2025.
(Nome do Representante Legal)
CPF: ____________________ RG: ____________________
Cargo: ______________________________
(Assinatura e carimbo da empresa)
OBS: Esta declaração deverá ser apresentada em papel timbrado da empresa.

Rua Cel. José Gonçalves de Araújo, 201 – CEP 36.220-000 – Antônio Carlos – Minas Gerais
Tel.: (32) 3346-1118
contato@antoniocarlos.mg.leg.br

image1.png
[

image2.png